安公警 [2023]15号                      签 发 人：冯朝星
公开结果：是                           办理结果：A
安阳市公安局

关于对市政协十四届一次会议
第159号提案的答复
尊敬的民盟安阳市委：

您提出的关于“扩建我市南北方向主要道路”的提案收悉，现答复如下：

按照2018年1月1日实施的《安阳市城市管理综合执法条例》相关规定：我市交通管理方面侵占城市道路、违法停放车辆等行政处罚权归城市管理部门。

根据您的建议，针对目前我市道路通行现状，交警部门按照职责分工，着重开展以下工作：一是加大隐患排查整治。一方面，定期开展道路交通安全隐患排查，建立隐患台账，并形成专题报告，及时提请抄告辖区政府及有关整治责任单位。另一方面，积极与辖区政府及相关部门沟通协调，当好党委政府的“参谋官”，加强与其他部门之间联络与合作，经常性开展综合治理，形成工作合力，积极配合交通、公路、住建等部门，共同完成道路安全隐患整治。2023年以来，共排查道路安全隐患点段265处，提请抄告162处，已督促整改57处，整治率21.51%。二是加大交通整治力度。加大事故多发、校园周边、施工路段、商圈等重点区域路段的巡逻管控力度，加大路面显性用警，严厉查处机动车闯红灯、随意调头、不按规定车道行驶、不礼让行人，非机动车闯红灯、逆向行驶、走快车道等交通违法行为，规范车辆行驶秩序，全力维护道路交通秩序。同时完善并合理配置现有交通设施，通过设置“严管街”等管制措施，加强对违规行驶、违法停车等交通违法的抓拍处罚力度。三是加大宣传提示力度。加大报纸、电视、网络等新闻媒体宣传交通法规的力度；利用商业广场、公路沿线诱导屏、显示屏、宣传牌等载体，滚动播放交通安全提示信息。同时对一些不文明、不守法的交通行为进行曝光，进一步提升交通参与者交通安全意识，切实增强遵守交通法规的自觉性。
最后，再次向您表示衷心的感谢，也希望您继续关心、关注和支持我市公安交通管理工作，多为我们提出宝贵的意见和建议，并于百忙之中现场检查和指导工作。祝您工作顺利、生活幸福！

联系单位：安阳市公安局交通管理支队
联 系 人：黄  玮    王  鹏

联系电话：5118830   5156055

抄    送：市政协提案委办公室、市政府办公室目标管理科

                         2023年4月20日

─────────────────────────

安阳市公安局警令部              2023年4月20日印
[image: image1.bmp]─────────────────────────

2